
LAPORAN AKTIVITAS, Tahun Akademik 2020/2021-2022/2023 

(Dinyatakan dalam mata uang rupiah) 

 

 Tahun Akademik 2022/2023 Tahun Akademik 2021/2022 Tahun Akademik 2020/2021 

Uraian 
Tanpa 

Pembatasan  
Dengan 

Pembatasan 
Jumlah 

Tanpa 
Pembatasan  

Dengan 
Pembat

asan 
Jumlah 

Tanpa 
Pembatasan  

Dengan 
Pembata

san 
Jumlah 

PENDAPATAN            

Mahasiswa 
  
3.063.300.000   

  
3.063.300.000  

  
2.702.400.000   

  
2.702.400.000  

  
2.557.600.000   

  
2.557.600.000  

Kementrian/Yayasan 
      
200.000.000   

      
200.000.000  

      
200.000.000   

      
200.000.000  

      
200.000.000   

      
200.000.000  

PT. Sendiri 
      
580.000.000   

      
580.000.000  

      
556.000.000   

      
556.000.000  

      
520.000.000   

      
520.000.000  

SUMBER LAIN (dalam 
dan luar negeri) 

      
550.000.000   

      
550.000.000  

      
460.000.000   

      
460.000.000  

      
340.000.000   

      
340.000.000  

Penelitian 
        
30.000.000   

        
30.000.000  

        
40.000.000   

        
40.000.000  

        
35.000.000   

        
35.000.000  

PKM 
        
60.000.000   

        
60.000.000  

        
65.000.000   

        
65.000.000  

        
62.000.000   

        
62.000.000  

Pengembalian Biaya 
Akreditasi dari Dikti   

   
50.000.000  

        
50.000.000    

                     
-    

                          
-      

                    
-    

                          
-    

Jumlah Pendapatan 
  
4.483.300.000  

   
50.000.000  

  
4.533.300.000  

  
4.023.400.000    

  
4.023.400.000  

  
3.714.600.000    

  
3.714.600.000  

BEBAN            
Operasional 
Pembelajaran 

  
2.395.021.850   

  
2.395.021.850  

  
2.395.021.850   

  
2.395.021.850  

  
2.395.021.850   

  
2.395.021.850  

Beban Penelitian  
      
155.000.000   

      
155.000.000  

      
145.000.000   

      
145.000.000  

      
163.000.000   

      
163.000.000  

Beban PKM 
      
107.000.000   

      
107.000.000  

      
108.000.000   

      
108.000.000  

      
102.000.000   

      
102.000.000  

Beban Akreditasi dan 
Pengembangan Mutu 

        
10.500.000  

   
50.000.000  

        
60.500.000  

        
50.000.000  

                     
-    

        
50.000.000  

        
75.000.000  

                    
-    

        
75.000.000  



Beban Pengembangan 
Sumberdaya Manusia 

      
107.500.000   

      
107.500.000  

      
150.000.000   

      
150.000.000  

      
156.000.000   

      
156.000.000  

Beban Peralatan Listrik 
dan Multimedia 

        
12.500.000   

        
12.500.000  

        
25.000.000   

        
25.000.000  

        
27.000.000   

        
27.000.000  

Beban Pemeliharaan 
Bangunan 

        
64.100.000   

        
64.100.000  

        
50.000.000   

        
50.000.000  

        
50.000.000   

        
50.000.000  

Beban Penyusutan 
      
149.493.800   

      
149.493.800  

                          
-     

                          
-    

                          
-     

                          
-    

Beban Pajak 
          
3.648.950    

          
3.648.950  

          
3.648.950    

          
3.648.950  

          
3.648.950    

          
3.648.950  

Jumlah Beban 
Operasional 

  
3.004.764.600  

   
50.000.000  

  
3.054.764.600  

  
2.926.670.800  

                     
-    

  
2.926.670.800  

  
2.971.670.800  

                    
-    

  
2.971.670.800  

Kenaikan/Penurunan 
Aset Neto 

  
1.478.535.400                      -    

  
1.478.535.400  

  
1.096.729.200  

                     
-    

  
1.096.729.200  

      
742.929.200  

                    
-    

      
742.929.200  

 

 

 

  Kotamobagu, 30 April 2024 

   

  Supit Mamuaya 



LAPORAN POSISI KEUANGAN, Tahun Akademik 2020/2021-2022/2023 

(Dinyatakan dalam mata uang rupiah) 

 

Uraian Thn. 23/22 Thn. 22/21 Thn. 21/20 
    

ASET    

Aset Lancar    

Kas 
               
307.378.967  

              
361.729.200  

         
299.929.200  

Bank BRI 
               
411.256.433  

              
545.000.000  

         
443.000.000  

Aset Tetap    

Inventaris Peralatan & Mesin 
               
562.900.000  

                                  
-    

                             
-    

Inventaris Kantor    

Inventaris Tanah  
           
1.505.000.000  

              
190.000.000   

Akumulasi Penyusutan Peralatan & 
Mesin 

                 
35.181.250  

                
17.590.625  

              
8.795.313  

Akumulasi Penyusutan Inventaris Kantor 
           
1.110.825.500  

              
999.742.950  

         
888.660.400  

TOTAL ASET 
           
3.932.542.150  

          
2.114.062.775  

      
1.640.384.913  

    

LIABILITAS DAN ASET NETO    

Liabilitas Jangka Pendek    

Liabilitas Jangka Panjang    

Utang Bank 
               
950.000.000  

                                  
-    

                             
-    

Utang Individu 
               
400.000.000  

                                  
-    

                             
-    

Total Liabilitas 
           
1.350.000.000    

    

Aset Neto    

Tanpa Pembatasan 
           
2.624.542.150  

          
2.114.062.775  

      
1.640.384.913  

Pembatasan 
                                   
-    

                                  
-    

                             
-    

Total Aset Neto 
           
2.624.542.150  

          
2.114.062.775  

      
1.640.384.913  

TOTAL LIABILITAS DAN ASET NETO 
           
3.974.542.150  

          
2.114.062.775  

      
1.640.384.913  

 

 

  Kotamobagu, 30 April 2024 

   

  Supit Mamuaya 

  



LAPORAN ARUS KAS, Tahun Akademik 2020/2021-2022/2023 

(Dinyatakan dalam mata uang rupiah) 

 

Uraian Thn. 23/22 Thn. 22/21 Thn. 21/20 

    

AKTIVITAS OPERASI    

Arus Kas Masuk    

Mahasiswa 
    
3.063.300.000  

    
2.702.400.000  

    
2.557.600.000  

Kementrian/Yayasan 
       
200.000.000  

       
200.000.000  

       
200.000.000  

PT. Sendiri 
       
580.000.000  

       
556.000.000  

       
520.000.000  

Hibah 
       
550.000.000  

       
460.000.000  

       
340.000.000  

Penelitian 
          
30.000.000  

          
40.000.000  

          
35.000.000  

PKM 
          
60.000.000  

          
65.000.000  

          
62.000.000  

Pengembalian Biaya Akreditasi dari Dikti 
          
50.000.000  

                           
-      

Total Arus Kas Masuk 
    
4.533.300.000  

    
4.023.400.000  

    
3.714.600.000  

Arus Kas Keluar    

Operasional Pembelajaran 
    
2.395.021.850  

    
2.395.021.850  

    
2.395.021.850  

Beban Penelitian  
       
155.000.000  

       
145.000.000  

       
163.000.000  

Beban PKM 
       
107.000.000  

       
108.000.000  

       
102.000.000  

Beban Akreditasi dan Pengembangan Mutu 
          
10.500.000  

          
50.000.000  

          
75.000.000  

Beban Pengembangan Sumberdaya Manusia 
       
107.500.000  

       
150.000.000  

       
156.000.000  

Beban Peralatan Listrik dan Multimedia 
          
12.500.000  

          
25.000.000  

          
27.000.000  

Beban Pemeliharaan Bangunan 
          
64.100.000  

          
50.000.000  

          
50.000.000  

Beban Penyusutan 
       
149.493.800  

                           
-    

                           
-    

Beban Pajak 
            
3.648.950  

            
3.648.950  

            
3.648.950  

Total Arus Kas Keluar 
    
3.004.764.600  

    
2.926.670.800  

    
2.971.670.800  

ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI KE    

AKTIVITAS INVESTASI    

Pembelian Aset    

Peralatan dan mesin 
       
562.900.000    

Inventaris Kantor 
          
42.000.000    



Inventaris Tanah  
       
155.000.000  

       
190.000.000    

Total Pembelian Aset 
       
759.900.000  

       
190.000.000  

                           
-    

KENAIKAN/PENURUNAN NETO KAS & SETARA 
KAS 

       
768.635.400  

       
906.729.200  

       
742.929.200  

KAS & SETARA KAS PADA AWAL PERIODE 
    
1.649.658.400  

       
742.929.200    

KAS & SETARA KAS PADA AKHIR PERIODE 
    
2.418.293.800  

    
1.649.658.400  

       
742.929.200  

 

 

  Kotamobagu, 30 April 2024 

   

  Supit Mamuaya 

  



Daftar Penerimaan dan Penggunaan Sisa Lebih Tahun Pajak 2021-2023 

Tahun 
Pajak 

Perolehan Sisa Lebih 
untuk ditanamkan 
Kembali Selama 4 

Tahun 

Penggunaan/Penanaman 
Sisa Lebih 

Penggunaan Sisa Lebih untuk Pembangunan dan 
Pengadaan Sarana dan Prasarana Kegiatan 

Pendidikan dan/atau Penelitian dan 
Pengembangan, Alokasi ke dalam Dana Abadi atau 
Pemberian Sisa Lebih untuk Badan atau Lembaga 

Lain 

Jumlah Sisa Lebih 

      

Tahun Ke-1 
Tahun Ke-

2 
Tahun Ke-

3 
Tahun Ke-

4 
Digunakan 

Belum 
Digunakan 

Melewati 
Jangka 

Waktu 4 
Tahun 

2023 
                               
1.478.535.400     759.900.000  

           
759.900.000        

  
759.900.000  

      
718.635.400    

2022 
                               

1.096.729.200     190.000.000          
  
190.000.000  

      
906.729.200    

2021 
                                   

742.929.200            
                      
-    

      
742.929.200    

Total 
                               
3.318.193.800     949.900.000  

           
759.900.000  

                               
-    

                               
-    

                               
-    

  
949.900.000  

  
2.368.293.800  

                                   
-    

 

 

  Kotamobagu, 30 April 2024 

   

  Supit Mamuaya 

  



LAPORAN PERUBAHAN ASET NETO, Tahun Akademik 2020/2021-2022/2023 

(Dinyatakan dalam mata uang rupiah) 

Uraian 
Tahun 23/22 - 
Pembatasan 

Tahun 22/21 - 
Pembatasan 

Tahun 21/20 - 
Pembatasan 

Aset Noto Tanpa Ada Tanpa Ada Tanpa Ada 

Saldo Awal   1.649.658.400            742.929.200                            -      

Surplus tahun berjalan       768.635.400            906.729.200        742.929.200    

Aset neto yang dibebaskan dari pembatasan             

Saldo Akhir   2.418.293.800        1.649.658.400        742.929.200    
 

 

 

  Kotamobagu, 30 April 2024 

   

  Supit Mamuaya 



 


